
Druk Nr:                                                                                    Projektodawca: Przewodniczący RMK 

 

 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr LIV/370/92 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 czerwca 

1992 r. w sprawie ustanowienia Medalu “CRACOVIAE MERENTI” za zasługi dla 

Miasta Krakowa (z późn. zm.) 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2019 poz. 506 zm. poz. 1309 i 1696) w związku z § 4 ust. 3 Statutu Miasta Krakowa 

(tekst jednolity: Dz. Urz. Woj. Małop. z 2019 r. poz. 7074), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale Nr LIV/370/92 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 czerwca 1992 r.                     

w sprawie ustanowienia Medalu “CRACOVIAE MERENTI” za zasługi dla Miasta 

Krakowa (z późn. zm.) § 8 otrzymuje brzmienie: 

 

„8. W skład Komisji Medalu wchodzą:  

1/ Prezydent Miasta Krakowa- Przewodniczący Komisji, 

2/ Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego, 

3/ powołani uchwałą Rady Miasta Krakowa członkowie:  

a) przedstawiciel krakowskiego środowiska nauki, kultury, sztuki oraz sportu 

wskazany przez Przewodniczącego Komisji Kultury i Ochrony Zabytków 

Rady Miasta Krakowa, 

b) przedstawiciel wskazany przez Prezydenta Miasta Krakowa,  

c) przedstawiciel wskazany przez Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa.”  

§ 2. 

Traci moc uchwała Nr CX/1101/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 maja 2006 r.          

w sprawie składu Komisji Medalu “CRACOVIAE MERENTI”. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



 

Uzasadnienie 

 

Na podstawie § 4 ust. 3 Statutu Miasta Krakowa najwyższym odznaczeniem Miasta 

Krakowa jest Medal „Cracoviae Merenti” przyznawany przez Radę Miasta na wniosek 

Komisji Medalu. Komisję Medalu ustanawia Rada. Proponowana zmiana przepisu       

§ 8 uchwały Nr LIV/370/92 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 czerwca 1992 r.                     

w sprawie ustanowienia Medalu “CRACOVIAE MERENTI” za zasługi dla Miasta 

Krakowa (z późn. zm.), ma na celu poszerzeniu liczby osób wchodzących w skład 

Komisji Medalu i tym samy zapoznanie się z opinią szerszego grona osób 

reprezentujących różne środowiska społeczne, decydujących o przyznaniu 

najwyższego odznaczenia Miasta Krakowa.  

 


